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Кіріспе 

� Мотивация — мақсатылықтың 
анықталған жүйкелік жүйесін оятаушы, 
организмнің жылдамдығын күшейтуші 

жүйе. Мотивациялық күшке ми 
қабығының сенсорлы оятушы күшіне 

немесе жнілдетуіне байланысты. Сыртқы 
стимулдардын ынғайлылығы ауқымды 

сапасы организмдегі мотивациялық 
күйге қатысты.





Мотивация қағидалары және оның 
мінездемесі

Мотивация күрделі психофизиологиялық күйдін динамикалық, 
иерахиялық іс-әрекетке итермеулеуші күштін негізі болып 

табылады. Қарастылып отырған жағдайдын күрделісі барлық іс-
әрекет – еңбек, қарам- қатынас, таным т.б – 

полимотивировталған. Ол бір ғана мативпен емес күрделігімен 
ерекшеленеді. Кейбір мативтер бір – бірін толықтырып отырады, 

кейбіреуі конфкликтік жағдайда болады. Олар бір бірін 
күшейтеді немесе адамдағы іс-әрекетті төмендетеді ақыр 

сонында ол не себепті олай жасағанын анықтауы қиын болады. 
Адамдағы мотив саналы түрде жүзеге асырылады. Сондықтан 

бөлек құрастырылған күрделі мотивациялық комплекстан 
мотивациялық процесс бөлек қарастырылмайды.





Адамның мотивациялық күйіне: құрылым, 
қызығушылық, ниет, ұмтылу және әуестік.
Құрылым — бұл анықталған стереотптерге сәйкес жағдайға 
жеке бір күйге дайындық. Бұл дайындықбұрынғы стереотипті 
әрекетті тудырушы. Құрылым санасыз әрекетті актілеу яғни 
санасыз болатын іс-әрекет мақсатын жасау.Құрылымның 
мынандай түрлері бар:
• Ситуативті-қозғалғыштық (моторлы) құрылым (мысалы, 

адам мойынының қозғалғыштығы).
• Сенсорно-перцептивті құрылым (сигнал күту, анықталған 

сигналға дыбыстық өң беру).
• Социальды-перцептивті құрылым— әлеуметтік 

стереотиптерді обьективті түрде қабылдау.
• Когнитивті — танымдылық — құрылым.
• Мнемикалық құрылым— берілген материалдарды есте 

сақтау.





Адамның мотивациялық күйі психикалық бейнесінің негізі,
адамның өмір әрекетіндегі индивидтік және жекелік қабілеті.
Бұл бейне мынандай түрмен беріледі,қызығушылық, ниет, 
ұмтылу және әуестік.
Қызығушылық — бір затқа қатысты көріністерге ара 
қатынасы нәтижелігі оның мағынасының және эмоциональды 
мәнді жағдайдың тарту күші. Адамның мүдделері оның 
қажеттілігінің жүйесімен анықталады, бірақ байланыс мүдде 
қажеттіліктермен тік, және анда-санда аңғарылмайды. Сәйкес 
қажеттіліктермен мүдделер мазмұнға бөлінеді, кеңінен алғанда 
(шектеулі және жан-жақты) және тиянаққа (өткінші және 
төзімді). Анық және қосарлы мүдделер (олай, айталық, 
айқында- сатушымен алушыға мүдде қосарлы болып 
табылады, сол сияқты түзу оның мүддесі тауарды сатуы болып 
табылады) ажыратылады. Мүдделер салмақты және жағымсыз 
болуы мүмкін. Олар тек адамды қызметке ынталандырады, 
бірақ онда өзі белгілі бір нысанға келеді. Адамның мүдделері 
көңіл толықтырарлық болуы мүмкін.



Қалау–мотивті жағдай ол бірнше қажеттіліктер мен оның 
қанағаттанудан туындайды. егер қажеттілік қанағаттандырылмаса, 

онда ниеттену күші жоғары болады. Адамның белгілі бір әрекеттерге 
ұмтылуы ниет болып табылады. Ұмтылудың көп түрлілігі қорқыныш 
туғызуыа мүмкін яғни тұрақты эмционалды ұмтылу нақты обьектіге 
байланысты,ұмтылу барлық ұмтылыс күштеріне жауап бере отырып 

барлық адам әрекетіне жауап береді. Адамың белгілі бір әрекет 
түріне нақты ұмтылысы бейімделуге әкеледі.Белгілі ір обьектіге қатты 

бейімделу елгуге әкеледі.





Қорытынды 

� Мотивті іс-әрекетті оятушы күш және ол белгілі 
қажеттіліктерді қанағаттандыруға бағытталады; 

мотив ретінде жеке тұлғаның 
қызығушылықтары, әлеуметтік құрылымдар, 
құндылықтар, идеалдар әсері алынады деген 

пікірді ұстанамыз. Мотивтің мотивациядан 
айырмашылығы, мотив – субъектінің тұрақты, 
жеке басына тән қасиеті және белгілі бір іс-
әрекет жасаудағы ішкі оятқыш күші болып 

табылады 
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